
Stanowisko Senackiej Komisji 
ds. Organizacji i Rozwoju Przestrzennego Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 28 lutego 2008 r.
w sprawie 

"Koncepcji Modernizacji i Rewaloryzacji Parku Kazimierzowskiego w Warszawie"

1. W dniu 28 lutego br. Komisja zapoznała się z "Projektem Konkursowym Koncepcji 
Modernizacji i Rewaloryzacji Parku Kazimierzowskiego w Warszawie". O planach 
urządzenia parku miejskiego na skarpie poniżej Pałacu Kazimierzowskiego KORP 
dowiedziała się z publikacji prasowych  (m.in. "Urbanista" 7/2007)  oraz Internetu 
http://www.architekturakrajobrazu.sggw.pl/ .  Obecnie trwają prace nad jego 
uszczegółowieniem i wdrożeniem do realizacji.

2.  Po zapoznaniu się z "Projektem" i po wszechstronnej dyskusji Komisja uznała, iż 
Uniwersytet Warszawski powinien wnioskować do władz miasta o wstrzymanie prac 
projektowych i przedstawić postulaty do programu użytkowego tego obszaru, które powinny 
w docelowym projekcie zostać uwzględnione.Komisja jest gotowa takie postulaty 
przygotować. 

Uzasadnienie

Park Kazimierzowski położony jest w bezpośrednim sąsiedztwie terenu UW - od strony 
zachodniej łączy się z Pałacem Kazimierzowskim i kampusem centralnym (górnym), od 
strony wschodniej z budynkami dydaktycznymi i Biblioteką Uniwersytecką  (kampus dolny). 
UW jest więc żywotnie zainteresowany udziałem we wszelkich projektach dotyczących 
zagospodarowania przestrzeni łączącej funkcjonalnie główne obiekty naukowo-
dydaktyczne UW, obiekty trwale powiązane zarówno z architekturą tego fragmentu Stolicy, 
jak i z zadaniami o charakterze naukowym, dydaktycznym i kulturotwórczym, 
realizowanymi przez naszą uczelnię. Tymczasem w dotychczasowych pracach z tym 
związanych, a prowadzonych przez Zarząd Terenów Publicznych Warszawa Śródmieście, 
Uniwersytet został całkowicie pominięty.  

"Projekt" nie uwzględnia potrzeb liczącej kilkadziesiąt tysięcy społeczności  Uniwersytetu 
poprzez to, że:

● zamiast integrować dzieli niezwykle ważne fragmenty Uniwersytetu (kampus 
górny przy ul. Krakowskie Przedmieście oraz kampus dolny przy ul. Dobrej i 
Browarnej),

● przewiduje budowę trwałego ogrodzenia okalającego Park Kazimierzowski, co 
jeszcze bardziej rozbije strukturę architektoniczno-przestrzenną tego fragmentu 
Warszawy.

● nie przewiduje funkcjonalnych ciągów komunikacyjnych pomiędzy kampusem 
górnym i kampusem dolnym - chodzi o ruch pieszy, kołowy , a także o 
możliwości przemieszczania się osób niepełnosprawnych (np. winda lub 
ruchome schody). 

 
Zdaniem Komisji sprawa jest wielkiej wagi i zasługuje na podjęcie przez Władze Rektorskie 
UW skutecznych działań zmierzających do przyjęcia przez Zarząd Terenów Publicznych 
Warszawa Śródmieście rozwiązań uwzględniających żywotne interesy społeczności 
akademickiej UW. 

Przewodniczący Komisji             

  prof. Stefan Jackowski              

http://www.architekturakrajobrazu.sggw.pl/

